



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



## Ata de Abertura da Licitação

Aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro de às 09h00min, na sede da Comissão de Licitação, a Pregoeira e sua equipe de apoio, reuniram-se para a abertura do Processo nº 34/2024, instaurada na modalidade de Pregão 9/2024, objeto licitado: **contratação de empresa para o fornecimento de material de pintura**. Presente a este ato apenas o senhor: VALTEMIR DOMINGOS PINTO, com a identificação nº 007.669.037-70 representando MATERIAL DE CONST.LIMA RIO PRETO, que verificou a entrega das declarações de adequação da empresa às condições de habilitação exigidas pelo edital, bem como os envelopes de proposta e de habilitação devidamente lacrados, o que foi conferido por todos e rubricados. Iniciaram os trabalhos com a abertura do envelope relativo à proposta, passando a pregoeira a aceitar lances contidos em relatório anexo a esta ata, o qual culminou com o seguinte resultado final: a empresa interessada:

**MATERIAL DE CONST.LIMA RIO PRETO** para os itens:

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
AGUARRÁS 900 ML	UND	50,00	MAZA	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
APLICADOR DE MASSA	UND	40,00	SILICONE	R\$ 3,70	R\$ 148,00
BANDEJA 15 CM	UND	30,00	ROMA	R\$ 7,70	R\$ 231,00
BANDEJA 23 CM	UND	30,00	ROMA	R\$ 9,80	R\$ 294,00
BROXA RETANGULAR PARA PINTURA	UND	40,00	CONDOR	R\$ 8,70	R\$ 348,00
CAL 8 KG	UND	100,00	CREM CAL	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
CAL PARA MASSA	UND	100,00	ITABIRA	R\$ 19,70	R\$ 1.970,00
CATALIZADOR PARA MASSA PLÁSTICA	UND	50,00	IBERE	R\$ 3,45	R\$ 172,50
CORANTE LÍQUIDO AM 50 ML	UND	60,00	XADREZ	R\$ 7,40	R\$ 444,00
EMULSÃO ASFÁLTICA IMPERMEABILIZANTE 3,6	UND	100,00	MAZA	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00
ESPÁTULA Nº8	UND	40,00	COMPEL	R\$ 10,70	R\$ 428,00
FITA CREPE 18 MM	UND	20,00	ADELBRAS	R\$ 9,40	R\$ 188,00
FITA CREPE 24 MM	UND	20,00	ADELBRAS	R\$ 10,50	R\$ 210,00
FITA CREPE 48 MM	UND	20,00	ADELBRAS	R\$ 21,60	R\$ 432,00
GESSO	UND	100,00	LIGATEX	R\$ 4,45	R\$ 445,00
MASSA CORRIDA 1/4	UND	30,00	MAZA	R\$ 16,40	R\$ 492,00
MASSA CORRIDA ACRÍLICA 25 KG	UND	30,00	MAZA	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
MASSA CORRIDA ACRÍLICA 3,6	UND	50,00	MAZA	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
MASSA CORRIDA PVA 3,6	UND	30,00	MAZA	R\$ 32,00	R\$ 960,00
MASSA PLÁSTICA 400 G	UND	50,00	IBERE	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
ROLO DE ESPUMA 15 CM	UND	50,00	COMPEL	R\$ 8,75	R\$ 437,50
ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	UND	40,00	COMPEL	R\$ 13,40	R\$ 536,00
ROLO DE ESPUMA 5 CM	UND	50,00	COMPEL	R\$ 4,80	R\$ 240,00
ROLO DE ESPUMA 9 CM CINZA	UND	50,00	COMPEL	R\$ 6,50	R\$ 325,00
ROLO DE LÃ 15 CM	UND	40,00	COMPEL	R\$ 12,40	R\$ 496,00
ROLO DE LÃ 23 CM, SEM CABO	UND	40,00	COMPEL	R\$ 18,40	R\$ 736,00
SELADOR ACRÍLICO 3,6 L	UND	30,00	MAZA	R\$ 46,40	R\$ 1.392,00
SELADOR ACRÍLICO LATA 18L	UND	30,00	MAZA	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00
SELADOR MADEIRA EUCALIPTO 1/4	UND	30,00	MAZA	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00
SILICONE 280 G TRANSPARENTE	UND	40,00	TEK BOND	R\$ 23,40	R\$ 936,00
SUPORTE PARA ROLO 23 CM	UND	40,00	TIGRE	R\$ 9,40	R\$ 376,00
THINNER 5LT	UND	15,00	MAZA	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00
THINNER 900 ML	UND	50,00	MAZA	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
TINTA 18 L BRANCO (GLASULIT OU SIMILAR)	UND	30,00	MAZA EXTRA	R\$ 204,50	R\$ 6.135,00
TINTA 3,6 BRANCO (NOVACOR OU SIMILAR)	UND	30,00	NOVACOR	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
TINTA CERÂMICA ESMALTE 3,6 L (SUVINIL OU SIMILAR)	UND	20,00	ESCATEX	R\$ 54,50	R\$ 1.090,00
TINTA ESMALTE 3,6 BRANCO BRILHO (GLASULIT OU SIMILAR)	UND	30,00	MAZA	R\$ 145,50	R\$ 4.365,00
TINTA ESMALTE 900 ML BRANCO (GLASULIT OU SIMILAR)	UND	30,00	MAZA	R\$ 45,50	R\$ 1.365,00
TINTA SPRAY BRANCO BRILHO	UND	60,00	MAZA	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00
TINTA SUVINIL RENDE 18 L BRANCO FOSCO (SUVINIL OU SIMILAR)	UND	30,00	MAZA ULTRA	R\$ 311,50	R\$ 9.345,00
TRINCHA 2	UND	40,00	TIGRE	R\$ 7,90	R\$ 316,00
TRINCHA DE 01 E 1/2	UND	40,00	TIGRE	R\$ 2,60	R\$ 104,00
TRINCHA DE 2 E 1/2"	UND	40,00	TIGRE	R\$ 8,60	R\$ 344,00
VERNIZ COPAL 3,6 L	UND	10,00	MAZA	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
VERNIZ F. SOLAR BRILHO	UND	15,00	MAZA	R\$ 152,00	R\$ 2.280,00
VERNIZ IMBUÍA 3,6 L	UND	10,00	MAZA	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO

Rua Getúlio Vargas nº 27 – Centro - CEP: 36.130-000 - Tel.: (32) 3283-3850



Iniciou - se a abertura do envelope de habilitação, tendo sido constatado que a empresa interessada: MATERIAL DE CONST.LIMA RIO PRETO apresentou documentos de acordo com o edital, sendo declarada habilitada. Tendo sido constatada a adequação da documentação da empresa, foi considerada a empresa titular da melhor oferta a vencedora do certame, tendo sido declarada vencedora deste pregão. Diante de ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de habilitação, nos termos do edital, torna definitivo o julgamento realizado que deverá ser submetido a autoridade superior para, querendo, homologá-la e adjudicar os objetos ao vencedor. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pelo Sra. Pregoeira e sua equipe de apoio e participante presente.

---

**Empresa:** MATERIAL DE CONST.LIMA RIO PRETO

**Representante:** VALTEMIR DOMINGOS PINTO

**Documento:** 007.669.037-70

---

**Pregoeira:** Mariane Silva do Nascimento Pereira

---

**Equipe de Apoio:** Viviane de Oliveira Silva

---

**Equipe de Apoio:** Millena Machado de Paula